

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji**

nr posiedzenia: **189**

data posiedzenia: **28 czerwca 2022 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie sprawozdania rocznego z rozpatrzonych przez komisję w 2021 roku petycji.
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (druk senacki nr 733, druki sejmowe nr 2072 i 2278).
3. Informacja o działalności Państwowej Komisji do spraw Pedofilii (cd.).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Aleksander Pociąg.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Rafał Ambrozik, Halina Bieda, Mariusz Gromko, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Ewa Matecka, Marek Plura, Aleksander Pociąg, Joanna Sekuła, Michał Seweryński, Lidia Staroń, Wojciech Ziemiak,

goście, m.in.:

Naczelnny Sąd Administracyjny:

główny specjalista w Biurze Orzecznictwa Ewa Polkowska,

Kancelaria Senatu:

wicedyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Danuta Antoszkiewicz,
pracownik Biura Legislacyjnego Sławomir Szczepański.

Ad 1.

Komisja kontynuowała prace nad sprawozdaniem rocznym z rozpatrzonych przez komisję w 2021 roku petycji.

Sprawozdanie przedstawiła wicedyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Danuta Antoszkiewicz.

W 2021 r. komisja pracowała nad 93 nowymi petycjami, kontynuowała prace nad petycjami, które wpłynęły w IX kadencji Senatu oraz od początku obecnej kadencji. Łącznie w pracach komisji w 2021 r. znajdowało się 188 petycji.

Na podstawie postulatów zawartych w petycjach przygotowano 4 projekty ustaw, m.in. propozycję zamiany ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (druk senacki nr 733).

Nad sprawozdaniem przeprowadzono dyskusję.

Senator Aleksander Pociąg zgłosił wniosek o przyjęcie sprawozdania rocznego z rozpatrzonych przez komisję w 2021 roku petycji.

Komisja przez aklamację przyjęła ten wniosek.
Sprawozdawcą komisji będzie senator Aleksander Pociąg.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie sprawozdania rocznego z rozpatrzonych przez komisję w 2021 roku petycji.

Ad 2.

Wobec nieobecności przedstawicieli Ministerstwa Sprawiedliwości ustawę przedstawił senator Aleksander Pociąg.

Ustawa stanowi realizację postulatu zawartego w petycji indywidualnej wniesionej do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 26 sierpnia 2020 r. (P10-88/20).

Autor petycji wystąpił z propozycją rozszerzenia regulacji art. 69 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi o możliwość doręczeń w postępowaniu administracyjnym na adres skrytki pocztowej. Wskazał on, że skoro aktualnie instytucję doręczenia na adres skrytki pocztowej przewiduje ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego, ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego i ustawa z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia, a jej stosowanie nie spowodowało problemów nawet w tak ważnych sprawach jak proces karny, to powinna ona być również przewidziana w postępowaniu przed sądami administracyjnymi.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz zaproszeni goście.

Biuro Legislacyjne nie miało uwag o charakterze legislacyjnym.

Przedstawicielka Naczelnego Sądu Administracyjnego z aprobatą przyjęła zaproponowane w ustawie przepisy.

Senator Aleksander Pociąg zgłosił wniosek o przyjęcie rozpatrywanej ustawy bez poprawek.

Komisja przyjęła przedstawiony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Aleksander Pociąg.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 733).

Ad 3.

Kontynuowano rozpatrywanie informacji rozpoczęte na posiedzeniu w dniu 7 czerwca br.

Przewodniczący komisji Aleksander Pociąg poinformował, że wyniku przeprowadzonej wówczas dyskusji, realizując prośbę senatorów, zwrócił się do przewodniczącego Państwowej Komisji ds. Pedofilii o przesłanie podjętych przez tę komisję uchwał informujących o zawieszeniu działalności, projektu ustawy dotyczącej nowelizacji kodeksu karnego oraz ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o Państwowej Komisji do spraw wyjaśniania przypadków czynności skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej lat 15, które były przedmiotem wspólnych prac z udziałem przedstawicieli Kancelarii Prezydenta, oraz o przesłanie opinii ekspertów zewnętrznych, które były sporządzone na zlecenie Państwowej Komisji ds. Pedofilii w zakresie prawidłowości funkcjonowania ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r.

Ponadto komisja zwróciła się z prośbą do szefa Kancelarii Prezydenta RP oraz do ministra – członka Rady Ministrów, szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Michała Dworczyka o udzielenie informacji dotyczących przyczyn wstrzymania prac legislacyjnych nad projektem nowelizującym ww. ustawę.

Przewodniczący komisji Aleksander Pociąg poinformował, że do sekretariatu komisji

wpłynęły wyjaśnienia na zadane pytania. Przedstawił nadesłane wyjaśnienia.
Wobec nieobecności przedstawicieli Państwowej Komisji ds. Pedofilii, Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz Kancelarii Prezydenta RP senator Aleksander Pocij podjął decyzję o zamknięciu posiedzenia.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS